ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO (SEPLAG)

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 – São Gonçalo do

Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br

– Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 003/2021

EDITAL Nº 002/2021: 1ª PRIMEIRA CONVOCAÇÃO

O GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 37, IX, da Constituição Federal, c/c o disposto na Lei Municipal nº 1.223, de 14 de
janeiro de 2014;

CONSIDERANDO o Edital Nº 003/2021 do Processo Seletivo Simplificado destinado à Seleção
de Estagiários de Nível Superior, visando a formação do banco de talentos (BT) de São
Gonçalo do Amarante, conforme disposto no Anexo I, deste Edital, a fim de atender às
necessidades das diversas secretarias da Administração Pública Municipal.

A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO – SEPLAG, TORNA
PÚBLICO a todos a quem interessar, A PRIMEIRA CHAMADA PARA CONVOCAÇÃO DOS
CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2021, destinado
à seleção de estagiários bem como para a formação de um banco de talentos, a fim de atender às
necessidades provisórias de excepcional interesse público decorrentes das carências existentes em
diversas secretarias, para comparecer na Escola de Ensino Fundamental Maria do Socorro Gouveia,
situado na Rua Francisco Duarte, 227, CEP 62670-000 – São Gonçalo do Amarante – CE, nos dias
20 e 23 DE AGOSTO DE 2021, conforme tabela abaixo, a fim de apresentar as documentações
referentes ao comunicado 08.2021, do edital nº 003/2021.

São Gonçalo do amarante (CE), em 18 de agosto de 2021.

José Oliveira da Silva Júnior

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO (SEPLAG)

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 – São Gonçalo do

Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br

– Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO SECRETARIA

1º 317 Joiciane Gomes Moreira 29,25 APROVADO SEPLAG

2º 585 Henderson Marques Gomes 28,90 APROVADO SEPLAG

3º 27 Maria Nayane Rodrigues de Sousa 28,87 APROVADO SEPLAG

4º 506 Victória Quintela Da Silva 28,85 APROVADO SEPLAG

5º 297 Ulysses Cesar Nunes Jerônimo 28,80 APROVADO SEPLAG

6º 423 Elenice Oliveira Barbosa 28,71 APROVADO SEPLAG

7º 228 Francisca Daciele Andrade Oliveira 28,50 APROVADO SEPLAG

8º 227 Francisco Gilvamar De Oliveira Andrade 28,40 APROVADO SEPLAG

9º 100 Nataly de Souza Nunes 28,38 APROVADO SEPLAG

10º 378 Aparecida Lívia Sousa Santos 27,62 APROVADO SEPLAG

11º 238 Ivna Da Silva Conde 27,60 APROVADO SEPLAG

12º 242 Erika D Avila Spinosa Carneiro 27,10 APROVADO SEPLAG

13º 261 Francisca Maria Lima Sampaio 27,00 APROVADO SEPLAG

14º 429 Vitória Régia de Sousa Almeida 26,90 APROVADO SEPLAG

15º 359 Karlos Lorran Figueredo Gomes 26,85 APROVADO SEPLAG

16º 91 Janice Alves de Castro 26,58 APROVADO SEPLAG

17º 50 Felipe Anderson Moreira Martins  26,50 APROVADO SEPLAG

18º 436 Raí José Duarte da Silva 26,40 APROVADO SEPLAG

19º 592 Carlos Robert Da Silva Nogueira 26,22 APROVADO SEPLAG

20º 407 Francisco Artemio da Silva Gomes 26,18 APROVADO SEPLAG

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO SECRETARIA

1º 477 Francisca Mirely Rocha Gomes 29,50 APROVADO SME

2º 421 Maria Eduarda Sousa Silva 29,50 APROVADO SME

3º 402 Juliane Amarante de Almeida  29,48 APROVADO SME

4º 356 Bruna Vanessa Pacheco De Andrade 29,42 APROVADO SME

5º 106 Pâmela Kelly Rodrigues Oliveira 29,42 APROVADO SME

6º 84 Maria Josiane da Rocha Silva 29,05 APROVADO SME

7º 198 Luiz Bastos da Silva Neto 29,03 APROVADO SME

8º 631 Francisca Rayane Oliveira Batista 29,00 APROVADO SME

9º 507 Anna Larissa Carvalho Dias 29,00 APROVADO SME

10º 312 Carla Samyle Oliveira Gonçalves  29,00 APROVADO SME

11º 32 Francisca Lenice Mota de Oliveira 29,00 APROVADO SME

12º 328 Amanda da Silva Santos 28,88 APROVADO SME

13º 99 Ingrid Spinosa Araújo 28,88 APROVADO SME

14º 643 Paulo Gomes Barroso 28,62 APROVADO SME

15º 139 Maria Emily Moura de Oliveira 28,60 APROVADO SME

16º 131 Paloma Lima de Moura 28,58 APROVADO SME

17º 45 Sarah Timna Rachel Borges de Senna 28,55 APROVADO SME

18º 15 Francisca Nayane Freitas de Oliveira 28,52 APROVADO SME

19º 562 Nozely Kardia Pereira Ferreira 28,52 APROVADO SME

20º 331 José Felipe Moura Da Silva 28,51 APROVADO SME

21º 337 Morgana Lima Dos Santos 28,50 APROVADO SME

22º 109 Luiz Felipe Ferreira De Sousa 28,46 APROVADO SME

23º 565 Luana Holanda Vanderlei 28,44 APROVADO SME

24º 417 Marcos Antônio Alves do Nascimento F. 28,40 APROVADO SME

25º 04 Lia Mikaellen Mendes de Sousa  28,39 APROVADO SME

SEXTA-FEIRA (20/08)  DAS 9H00 ÀS 10H00

SEXTA-FEIRA (20/08)  DAS 10H00 ÀS 11H00

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO (SEPLAG)

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 – São Gonçalo do

Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br

– Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO SECRETARIA

1º 322 Maria Gabriela De Lima Chaves 28,28 APROVADO SEGOV

2º 233 Jackson David Nunes Romualdo 28,00 APROVADO SEGOV

3º 566 Maria Thaina Carneiro de Souza 27,98 APROVADO SEGOV

4º 199 Antonio Geovane Sousa Silva 27,60 APROVADO SEGOV

5º 408 Fernando Talvanes Braga Silva 27,40 APROVADO SEGOV

6º 374 Maria Germana da Silva Castro 27,37 APROVADO SEGOV

7º 393 Lohan dos Santos Uchôa 26,92 APROVADO SEGOV

8º 163 Thaís Rodrigues de Menezes 26,72 APROVADO SEGOV

9º 367 Maria Geciliane de Castro Moreira 26,68 APROVADO SEGOV

10º 186 Taynara Oliveira Sousa 26,50 APROVADO SEGOV
COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO SECRETARIA

1º 453 Francisca Fernandes De Sousa Paiva 29,10 APROVADO STDS

2º 586 Antonia Valdilene Fernandes da Costa 29,03 APROVADO STDS

3º 484 Luzia Karen da Costa Lopes 29,00 APROVADO STDS

4º 476 Adriane Pereira Silva 28,80 APROVADO STDS

5º 455 Valdiana Gomes Costa 28,70 APROVADO STDS

6º 230 Cristiana Martins Magalhães 28,40 APROVADO STDS

7º 368 Maria Gisele de Castro Moreira 28,27 APROVADO STDS

8º 196 Maria José Carneiro da Silva 28,20 APROVADO STDS

9º 464 Raissa Cavalcante Machado da Silva 28,19 APROVADO STDS

10º 472 Leticia Alves Sabino 28,00 APROVADO STDS

11º 236 Giovanna Pamplona Da Silva Araujo 28,00 APROVADO STDS

12º 203 Marjorie Tarsis da Costa Silva 28,00 APROVADO STDS

13º 494 Murilo Soares Rodrigues 27,92 APROVADO STDS

14º 325 Ana Jessyca De Castro Martins 27,88 APROVADO STDS

15º 519 Bianca Sheury Da Silva 27,65 APROVADO STDS

16º 321 Paloma Pereira Viana 27,56 APROVADO STDS

17º 511 Sinara Gonçalves Moreira 27,52 APROVADO STDS

18º 521 Samantha Mota Gadelha 27,51 APROVADO STDS

19º 386 Yan Gabriel Fernandes 27,39 APROVADO STDS

20º 414 Maria Iranilda Sousa da Silva 27,27 APROVADO STDS

21º 31 Emanuela Muniz Paulino 27,24 APROVADO STDS

22º 237 Lara Fídias Nascimento De Oliveira 27,20 APROVADO STDS

23º 239 Francisco Lindomar De Oliveira A. 27,20 APROVADO STDS

24º 485 Ana Karolina Rocha Martins Sampaio 26,75 APROVADO STDS

25º 202 Daniele Soares Martins 26,50 APROVADO STDS

SEXTA-FEIRA (20/08)  DAS 11H00 ÀS 12H30

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO (SEPLAG)

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 – São Gonçalo do

Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br

– Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO SECRETARIA

PCD 462 Deisiany Maria Almeida Barbosa 27,10 APROVADO SESA

1º 481 Marcelo Araújo Moraes 29,40 APROVADO SESA

2º 119 Emanoel Enzo Barroso Serafim 29,30 APROVADO SESA

3º 395 Gleiriane Uchoa Rocha 29,13 APROVADO SESA

4º 78 Wandersson Luiz Santos de Oliveira 29,07 APROVADO SESA

5º 425 Amanda Jordana de Sousa Marques 29,00 APROVADO SESA

6º 486 Maria Alrilene Spinosa Araujo 29,00 APROVADO SESA

7º 424 Edla de Castro Gois 28,90 APROVADO SESA

8º 335 Sara Cristina Rodrigues Do Nascimento 28,84 APROVADO SESA

9º 76 Francisco Erivelton Ferreira Moreira 28,48 APROVADO SESA

10º 365 Antonio Ashiley de Vasconcelos Costa 28,44 APROVADO SESA

11º 234 Adrianne Bezerra Rocha 28,30 APROVADO SESA

12º 400 Elisangela Aparecida dos Santos Braga 28,23 APROVADO SESA

13º 213 Larissa Sousa Lima 28,20 APROVADO SESA

14º 628 Antonia Regilane Ferreira de Lima 28,16 APROVADO SESA

15º 385 Iradilson Faustino da Silva 28,12 APROVADO SESA

16º 544 Larissa Stefany Brito Nogueira 28,02 APROVADO SESA

17º 438 Ster Hemly de Arruda Ribeiro 27,90 APROVADO SESA

18º 142 Mary Anne Morais de Sousa 27,89 APROVADO SESA

19º 64 Thaynanda Soares de Souza 27,87 APROVADO SESA

20º 479 Rayanne Kelly Silva dos Santos 27,80 APROVADO SESA

21º 387 Amanda do Nascimento Silva 27,80 APROVADO SESA

22º 634 Larissa Keylla Dos Santos Braga 27,69 APROVADO SESA

23º 25 Francisco Lairton de Sousa Santos 27,69 APROVADO SESA

24º 376 Cinthya Suelen Lima Carvalho 27,68 APROVADO SESA

25º 224 Anne Rothelly Farias Silva 27,60 APROVADO SESA

26º 54 Ana Carolina Moura Teixeira 27,58 APROVADO SESA

27º 614 Erika Braga Cavalcante De Matos 27,54 APROVADO SESA

28º 164 Lara Oliveira Santos 27,50 APROVADO SESA

29º 384 Ana Beatriz Tito de Moraes 27,50 APROVADO SESA

30º 542 Carla Soares dos Santos 27,40 APROVADO SESA

31º 134 Rizia de Oliveira Alves 27,32 APROVADO SESA

32º 241 Ana Livia Morais e Silva 27,30 APROVADO SESA

33º 582 Lecy Renally Sampaio Rocha 27,30 APROVADO SESA

35º 130 Dara Ranan Santos de Sousa 27,01 APROVADO SESA

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO SECRETARIA

1º 457 Luciano Pinheiro Filho 26,80 APROVADO SEFIN

2º 265 Roger Kauan Lima Vidal 25,00 APROVADO SEFIN

3º 350 Bruna Almeida Alves De Oliveira 24,37 APROVADO SEFIN

4º 444 Glenda da Silva Santiago 22,00 APROVADO SEFIN
COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO SECRETARIA

1º 574 Larissa de Sousa Moreira 29,08 APROVADO SDAR

2º 289 Jose Wagner De Farias Gomes 27,40 APROVADO SDAR

3º 324 Junivan Rocha Medeiros 27,37 APROVADO SDAR

4º 294 Kimbilly Rogerio Da Costa 27,06 APROVADO SDAR

5º 222 José Rocha Lima Júnior 26,10 APROVADO SDAR

SEGUNDA-FEIRA (23/08)  DAS 9H00 ÀS 10H00

SEGUNDA-FEIRA (23/08)  DAS 10H00 ÀS 11H00

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO (SEPLAG)

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 – São Gonçalo do

Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br

– Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO SECRETARIA

1º 499 Weslley de Vasconcelos Barros 28,34 APROVADO SEMURB

2º 527 Kamilla Nazaré Rocha Teixeira 28,12 APROVADO SEMURB

3º 612 Francisco Elton Ximenes Da Silva 27,40 APROVADO SEMURB

4º 116 Guilherme de Castro Rodrigues 26,22 APROVADO SEMURB

5º 518 Anny Beatriz De Paula Cunha 25,90 APROVADO SEMURB

6º 517 Edmilson Ryan Matos Braga 25,65 APROVADO SEMURB

7º 552 Matheus Marlon Felix Pinheiro 23,88 APROVADO SEMURB

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO SECRETARIA

1º 220 Antonio Henrique Teles de Sousa 26,90 APROVADO SEJUV

2º 334 Karoliny Marques Sampaio 25,20 APROVADO SEJUV

3º 538 Kesia Emanuelle Teixeira de Sousa 23,67 APROVADO SEJUV

4º 428 Lúcio da Costa Freitas 19,50 APROVADO SEJUV
COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO SECRETARIA

1º 383 Thainara de Andrade Costa 27,75 APROVADO SECULT

2º 411 Francisco Thalys Darwin Sampaio de O. 27,60 APROVADO SECULT
COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO SECRETARIA

1º 298 Bruna Daiany Cavalcante Caitano 26,00 APROVADO SECOT

2º 98 Ana Luiza Moraes de Araújo Moreira 25,21 APROVADO SECOT
COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO SECRETARIA

1° 396 Daniela da Silva Pereira 28,45 APROVADO SEINFRA
2° 514 Telma Freitas Da Silva 28,08 APROVADO SEINFRA
3° 432 Wallace Monteiro Alves 27,90 APROVADO SEINFRA
4° 503 Ivo Gabriel Soares Magalhães 27,60 APROVADO SEINFRA
5° 460 Beatriz Herculano de Castro 27,30 APROVADO SEINFRA
6° 451 Francisco Tarcísio de Sousa Rocha N. 26,90 APROVADO SEINFRA
7° 413 Laura Helen Gomes Nascimento 26,70 APROVADO SEINFRA
8° 370 Anderson De Oliveira Bezerra 26,14 APROVADO SEINFRA
9° 548 Luan Gondim De Araújo 26,13 APROVADO SEINFRA

10° 157 Neily Ramos de Castro Alves 25,67 APROVADO SEINFRA
11° 483 Ana Raielly Almeida Rodrigues 25,00 APROVADO SEINFRA
12° 140 Tamella Mavila Correia Alves 24,72 APROVADO SEINFRA

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO SECRETARIA

1° 21 Liana da Silva Oliveira 27,63 APROVADO REG. PECÉM
2° 379 Jonathan Gonçalves Araújo 26,36 APROVADO REG. PECÉM

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO SECRETARIA

1° 315 Paulo Victor Bastos Barroso De Oliveira 27,95 APROVADO PGM
2° 179 Vitoria Gesis Soares Guilherme 27,50 APROVADO PGM

3° 266 Joyciane Alves De Oliveira 25,60 APROVADO PGM

4° 340 Leticia Gomes Ribeiro 24,98 APROVADO PGM
COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO SECRETARIA

1° 559 Marlon Rafael Azevedo da Silva 25,54 APROVADO DEMUTRAN
2° 89 Antonio Nilton Ferreira de Azevedo 24,15 APROVADO DEMUTRAN

SEGUNDA-FEIRA (23/08)  DAS 11H00 ÀS 12H00

SEGUNDA-FEIRA (23/08)  DAS 12H00 ÀS 12H30

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/